
Příloha č. 1

Krycí list ZBV
Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /
Číslo ZBV:

11/610 Stará Boleslav / číslo Změny SO/PS:

1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

11/610 Stará Boleslav 11/610/1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

IČ: 00066001

Zhotovitel: PORR a.s.

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Čechy - Střed 

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

IČ: 43005560

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3,4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 -1.110.917,65 550.641,96 -560.275,69

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 -1.110.917,65 550.641,96 -560.275,69

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 

a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list IČíslo paré:



 

 
 
 

 

 
 

 

   
 

 

 
 

 
 

Příloha č. 2

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby: 

11/610 Stará Boleslav

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
11/610 Stará Boleslav

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

11/610/1
Strany smlouvy o dílo č. 2826/00066001/2018 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 24.10.2018 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
Zhotovitel: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

Přílohy Změnového listu:

1. Krycí list 1 počet listů
2. Změnový list 1 počet listů
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 3 počet listů

Paré č. Příjemce

1 Objednatel
2 Zhotovitel
3 AD

4 TDI

Iniciátor změny: Zhotovitel
Popis a zdůvodnění Změny:____________________________________________________

a) Oprava poruch vozovky
Před započetím realizace stavby proběhlo dne 4.10.2019 místní šetření v řešené lokalitě před zahájením výstavby. Na této prohlídce
bylo zjištěno, že stávající stav komunikace vykazuje oproti uvažovanému způsobu opravy dle PDPS, výrazné zhoršení v rozsahu trhlin
a porušení pevnosti povrchu, které vyžaduje navýšení skladby opravy vozovky i změnu rozsahu celkové opravy. V důsledku toho došlo
ke snížení rozsahu opravované plochy vozovky, ale k položení vyrovnávky z asfaltového betonu ve dvou vrstvách po 30 mm a k
provedení dvou vrstev spojovacího postřiku. Tímto opatřením se celková cena stavby snížila
o 560 275,69 Kč.
Jedná se o změnu, která vznikla v rámci místního šetření komunikace a v důsledku posouzení jejího stávajícího stavu. Celkově se
jedná o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c) resp. §10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a
údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle §
222, odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných

-1.110.917,65 550.641,96 -560.275,69 1.661.559,61

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány,
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Aleš Hettner datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno XXX datum podpis

Technický dozor investora jméno Oldřich Vondruška datum podpis

Supervize jméno XXX datum podpis

Zástupce Objednatele: jméno Oldřich Vondruška datum podpis

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA datum podpis

Zhotovitel jméno
Ing. Pavel Hirsch

Ing. František Buršík
datum podpis

Číslo paré/ j
a

 

 
 
 

 

 
 

 

   
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

   
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

   
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

   
 

 

 
 

 
 



 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Poznám ka’-------------- 1 Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Název Stavby:

11/610 Stará Boleslav

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 11/610/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
11/610 Stará Boleslav

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadat

6.378.148,35

Cena SO/PS v předchozích ZBV:__________________________________________________________________________________údaje v Kč bez dph

Cena všech Změn
záporných v

předchozích Změnách
na SO/PS

Cena všech Změn kladných
v předchozích Změnách na

SO/PS

Cena SO/PS po
všech předchozích

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 6.378.148,35 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:___________________________________________________________________________ údaje v Kč bez dph

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných Změn
kladných na SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -1.110.917,65 550.641,96 550.641,96 8,63%

Cena SO/PS po této ZBV:__________________________________________________________________________________________Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této Změně

Rozdíl ceny SO/PS
po této Změně oproti

ceně SO/PS dle
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně
SO/PS dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+1 o 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -1.110.917,65 5.817.872,66 -560.275,69 -8,78%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

jméno datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): souhlasím Aleš Hettner

Projektant (autorský dozor): souhlasím XXX

Stavební dozor: souhlasím Oldřich Vondruška

Zástupce Objednatele: souhlasím Oldřich Vondruška

Zaměstnanec KSÚS SK

odpovědný za cenové
projednání změny:

souhlasím Petr Heinrich

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1

Ev. č. a název stavby: 11/610 Stará Boleslav

Číslo a název SO/PS: 11/610 Stará Boleslav

Číslo a název rozpočtu: 11/610 Stará Boleslav

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č. 1
Skupina změn: 3

Poř. č. pol. Kód položky
Název položky

m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v Kč

Změny kladné
v Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen 
celkem v %

i 2 3 4 s 6 7 8 9 10 li 12 13 14
1 Frézování vozovky s odvozem. TI. 80mm m3 863,200 803,550 -59,650 896,00 773.427,20 -53.446,40 0,00 719.980,80 -53.446,40 -6,91
3 Spojovací postřik do 0,5kg/m2 m2 10.790,000 14.610,000 3.820,000 13,00 140.270,00 0,00 49.660,00 189.930,00 49.660,00 35,40
5 Vyrovnávka z asfaltobetonu , prúm .tl. 30 mm t 822,375 1.051,920 229,545 2.182,50 1.794.833,44 0,00 500.981,96 2.295.815,40 500.981,96 27,91
6 Obrusná vrstva ACO 11 v tl. 50 mm m2 10.790,000 7.305,000 -3.485,000 293,50 3.166.865,00 -1.022.847,50 0,00 2.144.017,50 -1.022.847,50 -32,30
7 Obnova VDZ, barva m2 1.012,500 750,000 -262,500 131,90 133.548,75 -34.623,75 0,00 98.925,00 -34.623,75 -25,93

Celkem 6.015.511,35 -1.110.917,65 550.641,96 5.455.235,66 -560.275,69



Příloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 11/610 Stará Boleslav
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 6 878 148,35

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4

-560.275,69 9=(32Á/1)’ÍO< Sledováni limitu 50 % 
Skupina 3 26,05% 12=(37/1}*100 Sledováni limitu 15% 0,00%

2=1*18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 5.817.872,66 Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny a -8,78% 10=(36A/1)’100
Sledování limitu 50 % 

Skupina 4 0,00% 13=37 Sledování limitu 149 224 000 Kč 0,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně 
DPH

7.039.625,92 8=1*0.3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 1.913.444,51 1DA=32A*36A

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

1.661.559,61 14=149224000-37 149.224.000,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 91,22%
11=1*0.5

Zákonný limit 50 % pro 
Skupinu 3 Skupinu 4

3.189.074,18
4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)' Sledování záměny položek (Skupina 2) 0.00%

408(19/1)’
Sledováni limitu 15% pro podstatnou emínu pro 
Změny záporné dlc< 14, odst. (5). pfsm. b) -17,42%

-1 - -2 - -3- -4- -5-

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítáváni} Nepředvklanost Nezbytnost Změny demínlmls

SO zbvč. Název SO/PS i předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minimi

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mtnusl

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus!

Změny kladné
Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladně

Suma Změn 
zápomýcha 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mfous)

Změny 
kladné

Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záoomvch-

Změny de minimis 
(15%nebo 

limit 149 224 000 
Kč)

limit 15%

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30*34*
37*39 21=19*20 23 24 25=23+24 26 28=26*27 29 30 31=(30/1)*100 32=29*30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33*34 36A=ABS(33)*34 37 38=(37/1)’100

11/610 Stará Boleslav -1110 917,65 550 641,96 - 560 275.69 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 - • .1 110 917.65 550641,96 8,63% -560.275.69 1 661 859,61 0.00 0.00 0.00% 0.00 0,00 0.00 0,00%

11/610 11/610 Stará Boleslav/ změna technologie opravy - 1 110 917.65 550 641,96 • 560 275,69 -1 110917.65 550 641.96 8.63% -560.275.69 1 661 559.61

Stránka 1 z l



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZB V: 1

Název a evidenční číslo stavby: 11/610 Stará Boleslav

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

11/610 Stará Boleslav

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 11/610/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů)

NE - Uloženo

Změnový rozpis prací 11/610 1
Zápis z místního šetření ze dne 1
Žádost o změnu rozsahu díla 1

Počet listů celkem 3



Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn SO 11/610 po ZBV 1
Ev. č. a název stavby: II/610 Stará Boleslav

Číslo a název SO/PS: II/610 Stará Boleslav

Číslo a název rozpočtu: 1I/610 Stará Boleslav

Poř. č. pol. Kód položky
Název položky

m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Frézování vozovky s odvozem. Tl. 80mm m3 863,200 803,550 -59,650 896,00 773.427,20 -53.446,40 0,00 719.980,80 -53.446,40 -6,91
10.790,000 m2 * (0,05m+0,03m)= 863,200 m3
ZBV1: Úprava skladby opravy
7.305,000 m2 * (0,05m+0,06m) = 803,55 m3

3 I Spojovací postřik do 0,5kq/m2 m2 10.790,000 14.610,000 3.820,000 13,00 140.270,00 0,00 49.660,00 189.930,001 49.660,00 35,40
10.790,000 m2
ZBV1: Úprava skladby opravy
7.305,000 m2 * 2 = 14.510,000 m2

4 Napojení na stávající komunikace m2 16,600 16,600 0,000 395,60 6.566,96 0,00 0,00 6.566,96 0,00 0,00
5 Vyrovnávka z asfaltobetonu , prům -tl. 30 mm t 822,375 1.051,920 229,545 2.182,50 1.794.833,44 0,00 500.981,96 2.295.815,40 500.981,96 27,91

10.790,000 m2 * 0,03 m * 2,4 t/m3 = 822,375 t
ZBV1: Úprava skladby opravy
7.305,000 m2 * 0,06 m * 2,4 t/m3 = 1.051,921

6 I Obrusná vrstva ACO 11 v tl. 50 mm m2 10.790,000 7.305,000 -3.485,000 293,50 3.166.865,00 -1.022.847,50 0,00 2.144.017,50 -1.022.847,50 -32,30
10.790,000 m2
ZBV1: Úprava skladby opravy
7.305,000 m2

7 I Obnova VDZ, barva m2 1.012,500 750,000 -262,500 131,90 133.548,75 -34.623,75 0,00 98.925,00 -34.623,75 -25,93
ZBV1: Úprava skladby opravy
1.012,500 m2
ZBV1: Úprava skladby opravy
750,000 m2

8 I DIO během výstavby |Kč 1,000 1,000 0,000 362.637,00 362.637,00 0,00 0,00 362.637,00 0,00 0,00
Celkem 6.378.148,35 -1.110.917,65 550.641,96 5.817.872,66 -560.275,69 -8,78



 
 

 

 
 

fmJSK/i 5P/MVJl A ÚDRŽBA SILNIC
ISifitMethiholna)*________________ ’K

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zhorovská 11

Věc: „11/610 Stará Boleslav - zápis z místního šetření“

V rámci realizace stavby “ 11/610 Stará Boleslav" proběhlo dne 4.10.2019 místní šetření před zahájením výstavby. Na
této prohlídce bylo zjištěno, žc stávající stav komunikace vykazuje oproti uvažovanému způsobu opravy dle zadávací
dokumentace, výrazné zhoršení v rozsahu povrchových trhlin a porušení pevnosti povrchu, které vyžaduje úpravu
skladby opravy vozovky a změnu rozsahu celkové opravy.

V Praze dne: 7.10.2019

IČ: 00066001
DIČ: CZ0006600I

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



 
 
 
 

 

 
 
 

 

F www! $pmw a údržbu siinicj
< Středočeského kraje

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

PORR a.s.
Dubcčská 3238/36
100 Praha 10
Strašnice

Věc: „11/610 Stará Boleslav“

S odvoláním na ust. čl. 6. Práva a povinnosti Objednatele Smlouvy o dílo č. 2826/00066001/2018, odst. 6.6. může
Objednatel požadovat změnu rozsahu Díla, a (o při respektování povinnosti Objednatele dle zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „Zákon o ZVZ”). Zhotovitel je v takovém případě povinen
vyhovět požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení
rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve smlouvě s tím, že:

a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v nabídce

v Oceněném soupisu prací,
d) termín dokončení Díla se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran,

Žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem:

Silnice 11/610 Stará Boleslav
na základě požadavku schválení změny ze dne 7.10,2019

Tyto změny rozsahu Díla tedy vznikly z nepředvídatelných důvodů. Změnám nebylo možné v zadávací dokumentaci
předejít ani při vynaložení náležité péče zc strany všech věcně příslušných útvarů odpovědných za zpracování zadávací
dokumentace. Položky jsou - podle § 5, odst. 1, písm. c) Směrnice R-Sm-36 (změna č. 2 účinná od 29.5.2017)
upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek - zařazeny do Skupiny 3.

V Kolíně dne: 7.10.2019

1C: 00066001
DIC: CZ0006600I

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 


